Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO

Requer ao Executivo Municipal informações sobre
o atendimento prestado pela clínica de fisioterapia
credenciada para o atendimento ao paciente SUS
Gustavo Henrique da Silva (20anos), residente à
Rua Curitiba 1080, Bairro Novo Horizonte.
Segundo informações o mesmo encontra-se em
recuperação de acidente automobilistico e esta
aguardando a fisioterapia domiciliar, onde até a
presente data, só foi realizada uma única vez.

O(s) vereador(es) infra-assinado(s), Claudemir Zanco - PL, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal informações sobre o

atendimento prestado pela clínica de fisioterapia credenciada para o atendimento ao

paciente SUS Gustavo Henrique da Silva (20anos), residente à Rua Curitiba 1080,

Bairro Novo Horizonte. Segundo informações o mesmo encontra-se em recuperação de

acidente automobilistico e esta aguardando a fisioterapia domiciliar, onde até a presente

data, só foi realizada uma única vez.

O requerimento justifica-se emabasado na necessidade de assegurar a

qualidade e a eficácia dos serviços de saúde prestados aos cidadãos, bem como

garantir o pleno cumprimento das políticas públicas voltadas para o bem-estar e a

recuperação dos indivíduos em situações de vulnerabilidade. Diante do cenário em que

Gustavo Henrique da Silva, um jovem residente em nosso município, encontra-se em

processo de recuperação após um acidente automobilístico, é de extrema importância

garantir que ele receba a devida atenção médica e terapêutica.

A fisioterapia é um componente fundamental na recuperação de pacientes após

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

88
6-

F
A

71
-C

C
7E

-F
99

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
88

6-
F

A
71

-C
C

7E
-F

99
C

acidentes que envolvam traumas físicos, visando restabelecer sua mobilidade, força e

funcionalidade. A situação descrita, em que o paciente aguarda a realização de sessões

de fisioterapia domiciliar após ter sido atendido somente uma vez até a presente data,

levanta preocupações sobre a continuidade e a adequação do tratamento recebido.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 16 de Agosto de 2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

88
6-

F
A

71
-C

C
7E

-F
99

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
88

6-
F

A
71

-C
C

7E
-F

99
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9886-FA71-CC7E-F99C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 16/08/2023 17:03:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9886-FA71-CC7E-F99C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9886-FA71-CC7E-F99C